1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS - CONCURSO PÚBLIC O N° 24/2010

A Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes nos termos da legislação vigente e do Edital

de Abertura do Concurso Público nº 24/2010, TORNA PÚBLICO os GABARITOS  das provas

objetivas aplicadas em 25 de julho de 2010. Os candidatos poderão interpor recursos nos

dias 29 e 30 de julho de 2010, conforme o disposto no item 6.2 do capítulo 6 – Dos Recursos,

do presente edital.

O link para interposição de recursos estará disponível até as 17 horas  do dia 30 de

julho de 2010.

Mogi das Cruzes, 27 de julho de 2010.

FRANCISCO MACHADO PIRES JUNIOR
Presidente da Comissão Especial

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

1 B  2 A  3 D  4 A  5 C  6 D  7 B  8 C  9 B  10 A

11 B  12 A  13 D  14 C  15 B  16 A  17 D  18 C  19 B  20 B

21 A  22 C  23 B  24 A  25 D  26 D  27 A  28 C  29 D  30 A

31 B  32 C  33 B  34 A  35 C  36 D  37 A  38 C  39 B  40 A

PROCURADOR JURÍDICO

1 A  2 B  3 A  4 C  5 D  6 B  7 A  8 B  9 A  10 C

11 C  12 B  13 A  14 D  15 D  16 B  17 B  18 C  19 A  20 D

21 C  22 D  23 B  24 C  25 B  26 D  27 B  28 A  29 D  30 B

31 C  32 A  33 B  34 C  35 C  36 B  37 D  38 C  39 D  40 B

41 C  42 A  43 B  44 C  45 A  46 D  47 B  48 B  49 C  50 A

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h  e 40h C IÊNCIAS

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 B  27 C  28 A  29 D  30 B

31 D  32 A  33 A  34 C  35 D  36 A  37 D  38 A  39 C  40 D

 2

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h e 40h ED UCAÇÃO ARTÍSTICA

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 C  27 B  28 D  29 A  30 C

31 C  32 A  33 B  34 A  35 C  36 A  37 B  38 A  39 A  40 B

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h e 40h ED UCAÇÃO FÍSICA

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 B  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 C  33 D  34 A  35 C  36 A  37 D  38 B  39 C  40 A

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h e 40h GE OGRAFIA

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 B  27 C  28 A  29 C  30 D

31 B  32 C  33 A  34 D  35 C  36 A  37 C  38 D  39 C  40 D

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h e 40h HI STÓRIA

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 B  27 C  28 A  29 D  30 C

31 A  32 B  33 B  34 A  35 D  36 D  37 C  38 A  39 C  40 C

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h e 40h IN GLÊS

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 C  27 B  28 B  29 C  30 B

31 A  32 A  33 C  34 B  35 B  36 D  37 A  38 D  39 C  40 B

 3

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h e 40h LÍ NGUA PORTUGUESA

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 B  27 A  28 C  29 A  30 D

31 B  32 A  33 C  34 A  35 D  36 A  37 D  38 C  39 A  40 B

PROFESSOR "II" DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20h e 40h MA TEMÁTICA

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 D  15 A  16 C  17 B  18 A  19 C  20 A

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 A  27 C  28 B  29 A  30 D

31 B  32 A  33 C  34 C  35 D  36 C  37 A  38 A  39 C  40 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 4h e 8h

1 A  2 D  3 C  4 D  5 B  6 C  7 C  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 A  14 C  15 A  16 C  17 C  18 C  19 B  20 A

21 A  22 D  23 C  24 C  25 A  26 D  27 A  28 C  29 C  30 A

31 D  32 B  33 D  34 A  35 C  36 C  37 B  38 A  39 C  40 D